

سرلشکر رشید در حاشیه رزمایش پدافند هوایی «مدافعان آسمان ولایت»:

امریکا برای حفظ جان سربازان خود در منطقه رفتار اشتباه نکند

رزمایش مشترک پدافند هوایی «مدافعان آسمان ولایت» ۱۹۸ز روز پنج‌شنبه با هدف آمادگی سامانه پدافندی و دفاعی و با حضور مقامات عالی‌رتبه نظامی آغاز شد و در مرحله اول آمادگی سیستم‌های پدافندی برای مقابله با حملات ناگهانی و همچنین ارتباط مناسب میان تجهیزات و نیروهای عمل‌کننده و شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور برای اتخاذ تصمیم دفاعی متناسب با تهدید آژموده شد. در طول سال‌های گذشته همواره رزمایش نیروهای مسلح به عنوان محلی برای تنفس نیروهای ذخیره و در حال آماده‌باش محسوب می‌شود. این رزمایش علاوه بر اینکه امکان آزمودن نیروهای در حال آمادگی را فراهم می‌کند بلکه نوعی تمرین برای مقابله با دشمن در شرایط آزمایشی محسوب می‌شود.

حالا در شرایط فعلی رزمایش مدافعان آسمان ولایت محلی برای آغاز تمرینات نظامی در حوزه آسمان و مقابله باجنگنده‌های دشمن شده‌است.این رزمایش علاوه بر آمادگی نیروهای نظامی خطاری مستقیم به دشمن محسوب می‌شود تا فکر هر گونه تعدی به آسمان کشور را از ذهن دور کند، البته عملکرد پدافند هوایی کشور در سال ۹۸ از جمله سرنگونی هواپیمای جاسوسی امریکا در سواحل عمان نشان می‌دهد که مدافعان آسمان کشور در مقابل هر گونه هجوم و تعدی آمادگی کامل دارند.

رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸ که در ۴۰۰هزار کیلومتر مربع از پهنه هوایی کشور به‌گزارش‌د مراحل مختلفی تشکیل شد؛ تا در هر مرحله نسبت به عملکرد صحیح تجهیزات و جنگ افزارهای پدافندی اطمینان کامل حاصل شود.

■ **در مرحله اول رزمایش چه گذشت**

مهم‌ترین مراحل رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸ در مرحله اول گسترش و استقرار سامانه‌های پدافندی حاضر در رزمایش با تأکید بر واکنش سریع نیروهای مدافع و توانایی جابه‌جایی سریع پدافند هوایی موشکی، راداری و توپخانه‌ای پس از انجام عملیات، برقراری ارتباط امن و چند لایه میان سامانه‌های پدافندی، ارتباط مناسب میان تجهیزات و نیروهای عمل‌کننده و شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور برای اتخاذ تصمیم دفاعی متناسب با تهدید اقدامات مهندسی رزمی و پدافند غیرعامل برای استتار و اختفای سامانه‌ها و تجهیزات و فریب دشمن بوده‌است. با سرنشین و بدون سرنشین در منطقه عمومی رزمایش، تهاجم هواپیمای شکاری به منطقه رزمایش و انجام اقدام تاکتیکی و دفاعی هواپیکه علیه هواگردهای مهاجم تحت هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور از دیگر اقدامات انجام شده در این مرحله از رزمایش بود.

انجام عملیات سوختگیری هوایی بر فراز منطقه رزمایش با هدایت افسران کنترل شکاری پدافند هوایی، تمرین مراحل دفاع هوایی شامل کشف، شناسایی، رهگیری، درگیری و اصابت الکترونیکی سامانه‌های پدافند هوایی در این مرحله از رزمایش تمرین شد. استقرار سامانه‌های فرماندهی و کنترل متحرک فکور، سامانه‌های راداری بومیی معراج، فتح ۲، سامانه‌های تاکتیکی اطلاعات و شناسایی، سامانه‌های جنگ الکترونیک و شبکه دیده‌بانی بصری نیروی پدافند هوایی ارتش از دیگر اقدامات انجام شده در این بخش از رزمایش بود.

همچنین در بخش دیگری از این رزمایش سامانه پدافندی بومی تلاش با موفقیت اهداف مهاجم واگذار شده توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را در ارتفاع بلند متهمد کرد. این اهداف در قالب پرواز بدون سرنشین برای غافلگیر کردن سامانه‌های راداری ارتش به پرواز آمده بود. سامانه‌های تلاش جایگزین سامانه قدیمی اس ۲۰۰ در ساختار پدافند هوایی کشور شده است و از موشک‌های سامانه صیاد ۳ برای هدف قرار دادن اهداف خود استفاده می‌کند.

■ **سرلشکر رشید: امریکا نسبت به جان سربازان خود مسئولانه رفتار نکند**

سردار سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه



مرکزی حضرت خاتم الانبیا(ص) در جریان بازدید و نظارت بر مراحل رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸، با حضور در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: به لطف خداوند بزرگ نیروهای مسلح ما متشکل از ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استفاده از همه ابزارهای قدرتی که در اختیار دارند و با اشراف اطلاعاتی و رصد اقدامات دشمن، نه تنها تهدیدات را به طور دائم مورد ارزیابی قرار می‌دهند، بلکه در مقابل هر گونه تهدیدی از آمادگی بسیار بالایی هم در بعد دفاعی و هم در بعد تهاجمی برخوردار هستند.

وی افزود: قدرت نیروهای مسلح شامل نیروهای زمینی و دریایی ارتشی و سپاه، پدافند هوایی ارتش و هوافضا و موشکی سپاه در چارچوب منافع و اهداف ملت ایران روز به روز در حال آماده شدن است و با قدرت کامل در مقابل هر گونه اقدامات تحریک‌کننده و مداخله‌آمیز در دفاع از این سرزمین به صورت سازماندهی شده و روبه افزایش هستند.

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا(ص) با اشاره به برگزاری رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸، تصریح کرد: ما در این سه هفته اخیر در قلب ایران و در سرزمینی

به وسعت بیش از ۴۰۰هزار کیلومتر مربع رزمایش بزرگی را در عرصه پدافند هوایی داشتیم. نیروهای پدافند هوایی ارتش و سپاه و تمامی ظرفیت‌های کشور که می‌تواند در این امر به کار گرفته شود تحت امر قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) به فرماندهی امیر سرلشکر موسوی این رزمایش را طرح‌ریزی و به اجرا گذاشتند.

سرلشکر رشید ادامه داد: ما از همه آموزش‌هایی که تاکنون دیده ایم و از همه تجربیات و سلاح‌هایی که تولید بومی خودمان در وزارت دفاع است، همه اینها را تحت امر متخصصان و فرماندهان تست و ارزیابی کردیم و برای دفاع از آسمان ایران، مهارت‌ها و ورزیدگی کارکنان شجاع پدافند هوایی ارتش و سپاه را ارتقا بخشیدیم. وی با تأکید بر اینکه ما در دنبال جنگ نبوده و نیستیم اما در برابر هر گونه تهدیدی قاطعانه از منافع ملت ایران و سرزمین ایران اسلامی دفاع می‌کنیم، خاطرنشان کرد: به عنوان فرمانده قسارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا(ص) از این میدان و صحنه رزمایش پدافند هوایی به دشمنان ملت ایران به ویژه

امریکایی‌ها هشدار می‌دهیم که دولت امریکا باید با اجتناب از رفتار اشتباه در منطقه به ویژه منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز نسبت به حفظ جان سربازان امریکایی و به خطر افتادن جان

سختگوی سپاه:

سرشاخه‌های کلیدی اغتشاشگران دستگیر شدند

حضور به‌موقع در صحنه، باعث سقوط رژیم دیکتاتوری پهلوی شدند. سختگوی سپاه جریان وابسته به سازمان منافقین خلق را پیش ملت شریف ایران روسپاه و منفور توصیف کرد و افزود: بعضی از منافقین از اول انقلاب تاکنون با هدف ایجاد ناامنی و رعب و وحشت، بیش از ۱۷هزار جان مردم و مسئولان بی‌گناه کشور را به شهادت رسانده‌اند. وی منافقین را ستون پنجم صدام در جنگ هشت سال تحمیلی علیه جمهوری اسلامی دانست و بیان کرد: بخش عمده‌ای از گردهای عملیاتی ایران توسط سازمان منافقین در اختیار صدام قرار می‌گرفت و آنان پس از شکست در عملیات مرصا، صودای یک فتح نظامی را در سر داشتند. سردار شریف با بیان اینکه در فصولی که تصمیمات کلان در سطح کشور گرفته می‌شود دشمنان نظام و انقلاب از فرصت استفاده می‌کنند تا مسیر اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم را منحرف کنند، گفت: بر اساس گفته مسئولان، افزایش قیمت بنزین به‌نوعی مدیریت مصرف سوخت بوده و به روند اصلاح اقتصادی کشور منجر



سردار شریف با بیان اینکه بخش اعظمی از هزینه‌های اغتشاشگران در کشور توسط سلطنت‌طلب‌ها تأمین می‌شود، تصریح کرد: سلطنت‌طلب‌ها به دنبال گرفتن یک انتقام بزرگ از ملت شریف ایران هستند، چراکه همین ملت با هوشیاری و



آنها مسئولانه عمل کنند.

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا(ص) در پایان تأکید کرد: برای جلوگیری از جنگ گفتار و ارسال پیام تنها کفایت نمی‌کند و به اقدام مناسب و رفتار مناسب نیاز است.

■ **فرمانده کل ارتش: نبرد ما و استکبار تا تسلیم شدن آنها در برابر حق ادامه دارد**

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی روز پنج‌شنبه در حاشیه نخستین روز رزمایش پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸ و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عوامل زیادی در پویایی و شادابی نیروهای ما مؤثر است، اظهار داشت: ایمان قلبی، تکیه به خداوند و عبور از گردنه‌های خطرناک با عقیبه‌های نفسگیر در سال‌های دشوار گذشته از جمله عوامل این نشاط و پویایی است. این گذشته امید به آینده را افزایش می‌دهد و باعث افزایش نشاط و شادابی می‌شود. وی افزود: از بین همه جوانانی که به یک سنی می‌رسند در مقطع دیپلم و مسیر آینده خود را انتخاب می‌کنند، همه مسیرهایی که به خدمت به کشور، نظام و مردم منتهی می‌شود، مورد احترام و لازم هستند، اما آنهایی که لباس سربازی و پاسداری برای دفاع از کشور، مردم و نظام می‌پوشند، در قلب‌هایشان خصوصیات ویژه‌ای وجود دارد و آن ویژگی حفظ فداکاری و ایثار برای ملت است و وقتی بیشتر در این مسیر موفق شده‌اند، نشاط آنها افزایش می‌یابد.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه بن‌بست و حد ایستادنی برای ما وجود ندارد، خاطر نشان کرد: خداوند این نعمت بزرگ را در حق بهترین مخلوقات خود کرده که هر چقدر انسان‌ها تلاش کنند، جلوی راهشان باز است و پیشرفت می‌کنند. ما وعده‌های متعدد خداوند را داریم که هر چه انسان‌ها تلاش و مجاهدت و ایستادگی کنند، بیشتر پیشرفت می‌کنند.

موسوی ادامه داد: ما اصلا در دوران دفاع مقدس فکر نمی‌کردیم روزی به چنین جایی برسیم. آن زمان نهایت آرزوی ما تأمین مهمات موردنیاز جنگ بود. کم‌کم از این عقیبه گذشتیم و به این فکر افتادیم که بتوانیم سلاح‌هایمان را نگهداری کنیم، قطعه‌سازی کنیم، دست به کار شدیم و ساختیم و بدییم بهترین‌ها را در عرصه‌های مختلف زمینی، هوایی، دریایی و دریایی و بخش‌های ساختاریم. وی اضافه کرد: مادامی که حرف ما، حرف استقلال و مقابله با نظام سلطه است، استیکار در برابر ما ایستاده و این نبرد تاجایی که آنها بپذیرند، در برابر حق باید دست‌هایشان را بالا ببرند، ادامه خواهد داشت و این پله‌های بعدی ما خواهد بود.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور عنوان کرد: سهم نیروهای مسلح این است که دشمنان را از اینکه می‌توانند از نظر نظامی به کشور لطمه‌ای وارد کنند، مأیوس کرده و تا حد بسیار زیادی هم در این زمینه موفق بوده‌اند.

وی با اشاره به اینکه حوادث کوچک و بزرگ ناشی از افزایش قیمت بنزین در کمتر از ۱۰۰ شهر رخ داده‌است، تصریح کرد: حوادث کوچک و بزرگ رخ داده در کمتر از ۲۴ ساعت و در بعضی از شهرها در مدت ۲۲ ساعت جمع‌بندی شد و این مهم به بصیرت و اقدام به‌موقع نیروهای نظامی و انتظامی برمی‌گردد. سختگوی سپاه به دستگیری سرشاخه‌های اغتشاشگران اخیر کشور توسط سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: دستگیری سرشاخه‌ها به فروکش کردن ناآرامی‌ها کمک بسیاری کرده و در استان‌های البرز، تهران و شیراز سرشاخه‌های کلیدی تر دستگیر شده‌اند. سردار شریف دستگیری «روح‌الله زم» ادمین کانال معاند آمدنیوز را در این زمان به نفع کشور دانست و افزود: بخش عمده‌ای از مهندستان و افراد وابسته به ادمین کانال معاند آمدنیوز چه در داخل چه در خارج از کشور توسط نیروهای سازمان سپاه اطلاعات کشور شناسایی شده و به مرور زمان دستگیری می‌شوند.

شریعتمداری یک جمله بگیرد که این کاری که شده - طرح هدفمندی - کار غلطی است؟ ایشان می‌گویند نه کار خوب بود خبرنگار که تیرش به سنگ می‌خورد مجدد می‌پرسد اگر این اختیاراتی که این دولت دارد زمان شما هم بود، همین کار را می‌کردید، آقای شریعتمداری متصفانه می‌گوید معلوم نبود این کار را می‌کردیم و در نهایت می‌گوید خوب کاری می‌کنند، خوب اجرا می‌کنند، ممکن است که من هم اشکالی داشته باشم، ولی دارد خوب اجرا می‌شود.

صفاهرندی گفت: اثر هماهنگی کامل تمام‌عیار منطق بر رهنمودهای حضرت آقا این است که اپوزسیون دولت هم تأیید می‌کند و حتی حاضر است در قیل حرف خودش مقاومت کند در حالی که در وضعیت فعلی حتی خود دولتمردان هم حاضر نیستند دفاع کنند و وقتی گفته می‌شود بیایید توضیح دهید می‌گویند ما در جریان نیستیم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: به رغم اینکه طرح مدیریت مصرف سوخت تصمیم سران قوا و یک مرجع قانونی بود، باید هم اجرایی شود ولی آیا حق نداریم بگوییم چرا اینقدر بد اجرا شد؟ می‌توانستید بهتر عمل کنید اما چرا اینقدر بد؟

دنیای مجازی

■ **توقع بجای علی مطهری از صداوسیما**

رها عبداللهی فعال رسانه‌ای در کانال شخصی خود در پیام‌رسان اپتا نوشت: در برنامه «عصر» نادر طالب زاده اتفاق جالبی افتاد. علی مطهری و محمدحسین صفاهرندی مهمان این برنامه بودند و گفت‌وگوهای بسیار خوبی صورت گرفت که پیشنهاد می‌کنم حتما ببینید. در بخشی از گفت‌وگو درباره لویج FATF صحبت شد و مهمانان نظراتشان را گفتند. مطهری موافق الحاق و صفا مخالف بود. طالب زاده بینندگان و مهمانان را به تماشای تصویری از سخنرانی معاون خزانه داری امریکا و رئیس فعلی کارگروه FATF دعوت کرد که در یک سخنرانی درباره تحریم‌ها علیه ایران گزارش می‌داد و می‌گفت که چگونه تحریم‌های نفتی و بانکی را علیه ایران اعمال کرده و موجب توقف بسیاری از بخش‌های خصوصی و دولتی اقتصادی شده و همچنین برای سرنگونی اقتصاد ایران ابراز امیدواری می‌کرد. پس از اتمام پخش این ویدئو آقای صفاهرندی گفت: این سخنان باید برای مردم ما پخش شود و مردم بدانند که با پیوستن به FATF قرار است تمام تراکشن‌های مالی ما تقدیم این فرد شود. علی مطهری که تا به حال سکوت کرده بود، یک باره گفت: واقعا چرا اینها از اخبار صداوسیما پخش نمی‌شود؟! چرا به مردم نمی‌گوییم؟!

دلم برای مطهری سوخت. واقعا چرا اخبار این چیزها را پخش نمی‌کند؟ این بنده خدا باید امشب در برنامه نادر طالب زاده تاز به این واقعیت‌ها روبه‌رو شود؟! اگر اخبار اینها را پشی می‌کرد، نمایندگان مجلس خیلی زودتر از این متوجه می‌شدند FATF قرار است چه بلایی سر اقتصاد زیر بار تحریم ما بیاورد و اصلا لویج آن را تصویب نمی‌کردند. این انصاف است که اخبار صداوسیما نمایندگان مجلس را از این اطلاعات محروم نگه دارد؟! این چه وضعی است واقعا؟ مسئولان رسیدگی کنند.

■ **پس از واقعه به روایت ضرغامی**

عزت‌الله ضرغامی رئیس اسبق صداوسیما درباره اتفاقات اخیر و اغتشاشات به‌وجود آمده در کانال شخصی خود نوشت: ۱. خسارات جانی، مالی، اجتماعی و بین‌المللی ناآرامی‌های پس از «بنزین»، بسیار تاسف‌بار است. این اغتشاشات نه برای اولین بار است و نه برای آخرین بار، آنچه مهم است، جمع‌بندی و تحلیل دقیق حوادث، روشن شدن بی‌تدبیری‌ها و کسب تجربه جدید برای آینده‌است.

۲. رهبر معظم انقلاب با فداکاری از مصوبات رؤسای سه قوه حمایت کردند، در حالی که مسئولیت کارشناسی این تصمیم بر عهده خود آنان است و رهبری بر عدم سر رشته داشتن از این موضوع تأکید چندباره کردند. رؤسای قوه باید قدر این حمایت تاریخی را بدانند و از این پس، با درک صحیح از مشکلات عمیق معیشتی مردم و اطلاع از وضعیت روحی آنان، پروژه‌های خود را جلو ببرند.

۳. تجربه دوره‌های قبل نشان داده بود که اگر رئیس دولت، با مردم سخن گفته و یارانه مردم نیز از قبل به حساب آنان واریز شده بود، پذیرش تعدیل قیمت برای احاد جامعه آسان‌تر صورت می‌گرفت. سخنرانی‌های یزد و کرمان، کاملاً مغایر با سیاست‌های نظام برای انجام یک چنین پروژه مهمی بود.

۴. مراجع بزرگوار تقلید و نمایندگان ملت، از هر دو جناح که با احساس نسبت به مشکلات مردم و پس از اعتراضات آنان، موضوع گپری دلسوزانه کردند، با رهنمودهای تاریخی رهبر معظم، همراهی کرده و عملاً بر جایگاه رفیع «ولی‌فقیه» صحنه گذاشته‌اند. باید از همه آنان سپاسگزار بود.

۵. ضمن تکریم بزرگداشت شهدای اقامام این حوادث که حق بزرگی بر گردن ملت دارند، باید به سرعت به وضعیت جان باختگان رسیدگی شده و خانواده‌های ی‌رخی از آن‌ها که در این درگیری‌های بی‌تقصیر بودند، مشمول کمک‌های مالی و اسانی دولت شوند.

۶. ارتباطات عمومی مردم و کسب و کار آنان به دلیل توانایی دولت در برقراری سرویس‌های پرسرعت مستقل داخلی، به‌شدت دچار چالش و موجب نارضایتی فراوان شده‌است. اگر ادعای مسئولان، در مورد برطرف شدن مشکلات امنیتی، صحیح باشد، باید اینترنت کشور مجدداً و باقریت برقرار شود.

۷. تکلیف لیدرها و سرشاخه‌های جنابات این چند روز، باید به سرعت روشن شده و در همین یکی دوروز مردم شاهد مجازات سنگین آنان باشند. از عاب، کشتار و غارت مردم جرم نمی‌گنست که با آن سامحه شود.

گرویده‌خبر

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

روحانی درباره آینده برجام امیدواهی ندهد

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: غربی‌ها به تعهدات برجامی خود عمل نمی‌کنند و بر این اساس نباید رئیس‌جمهور درباره آ آینده برجام امید واهی دهد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با مهر، در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه با ادامه برجام تحریم‌های تسلیحاتی ایران تا سال آینده برادشته می‌شود، اظهار داشت: ایران توانمندی‌های نظامی و تسلیحاتی بسیار زیادی دارد و باعث افتخارمان است که از یک کشور خریدار سلاح، به فروشنده آن تبدیل شده‌ایم اما اظهارات رئیس‌جمهور درباره لغو تحریم‌های تسلیحاتی تغییر رنگ‌بخش است.

وی ادامه داد: مطابق یکی از مواد برجام در سال آینده باید یکی از تحریم‌ها علیه ایران لغو شود و به همین دلیل رئیس‌جمهور این وعده را به مردم داده است اما سؤال ما از وی این است که مگر غربی‌ها وعده‌ها و تعهدات قبلی خود در برجام را عملیاتی کرده‌اند که منتظر لغو تحریم‌های تسلیحاتی باشیم؟ سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه برجام از سوی غربی‌ها به هیچ وجه اجرا نمی‌شود، تصریح کرد: این وعده برجامی رئیس‌جمهور جنبه انتخابی دارد و به دنبال آن است که مردم را مجاب کند که در انتخابات پیش رو به طیف وی رای دهند. نماینده مردم ورامین در مجلس اظهار داشت: همانطور که غربی‌ها امروز به وعده‌های خود در اجرای برجام عمل نکرده‌اند، قطعا به تعهدات دیگر خود هم عمل نمی‌کنند و مسئولان تعهدت نباید وعده‌های تکراری و امید واهی دهند و بگویند که با ادامه برجام تحولات بزرگی در کشور به وجود می‌آید.

عضو فراکسیون امید:

اروپا باید خسارت ایران را جبران کند

اروپایی‌ها با نگاه واقع‌بینانه به برجام باید راهکارهای عمل به تعهدات برجامی خود و جبران خسارات ایران را بررسی و اجرایی کنند تا ایران را در برجام حفظ کنند.

جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی عضو فراکسیون امید مجلس در گفت‌وگو با خانه‌ملت با اشاره به نشست آتی مقامات آلمان، فرانسه و انگلیس درباره گام چهارم ایران برای کاهش تعهدات برجام گفت: اروپایی‌ها در مدت زمانی که امریکا از برجام خارج شد و ایران کاهش تعهدات برجام را در دستور کار خود قرار داد، هیچ اقدامی جهت جبران خسارات را انجام ندادند زیرا توانایی مقابله با دولت امریکا را ندارند. نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نشست آتی مقامات اروپایی با موضوع گام چهارم کاهش تعهدات برجام با هدف ابراز نگرانی و همچنین بازگشت ایران به برجام و توقف کاهش تعهدات خواهد بود. حال آنکه ایران به تعهدات برجامی خود عمل کرده و آنچه موجب فروپاشی توافق هسته‌ای شده، عدم اجرای تعهدات امریکایی‌ها و اروپایی‌ها در قبال برجام است. رحیمی‌جهان‌آبادی گفت: ابراز نگرانی اروپایی‌ها به تنها دلیل حاصلی ندارد و اثر مثبتی به مردم ایران ندارد. نخواهد داشت. جمهوری اسلامی کاهش تعهدات را گام به گام ادامه می‌دهد تا طرف مقابل را در شرایطی قرار دهد که منافع و ضررهای خروج ایران از برجام را بررسی کند تا از این طریق راهی برای جبران خسارات پیدا کنند.